

Město Hradec nad Moravicí,
Opavská 265,
74741 Hradec nad Moravicí.

27. 9. 2018

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o informacích“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. **Veškeré** obecní dotace, resp. veškeré finance uděleny přímo Bc. Richardu Vaculovi, provozovateli letního kina Orion v areálu tzv. pivovarských sklepů.
2. **Veškeré** obecní dotace, resp. veškeré finance uděleny spolku Postřeh, z. s..
3. **Veškeré** obecní dotace, resp. veškeré finance uděleny p. Machurovi, v souvislosti s činnostmi v areálu tzv. pivovarských sklepů.
4. **Veškeré** obecní dotace, resp. veškeré finance uděleny jiným osobám, které spolupracují s výše uvedenými subjekty.

Informace uvádějte postupně za jednotlivé roky, nikoli v celkovém součtu.

Odůvodnění:

Dle ust. § 2 zákona o informacích platí:

*Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, **územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.***

Dle ustálené judikatury Nejvyššího správního soudu pak povinnost poskytovat informace spadá v podstatě na všechny subjekty, které jsou příjemce dotace veřejnoprávní korporace, tedy obce.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona o informacích žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky na výše uvedenou ID DS. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem a přáním příjemného dne,



MĚSTO HRADEC NAD MORAVICÍ
Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí

Odbor financí

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ČJ.: měúh 4370/2018
SP. ZN.:
VYŘIZUJE: Ing. Jana Štenclová, DiS.
TELEFON: 553 783 932
FAX: 553 784 157
E-MAIL: jstenclova@muhradec.cz
DATUM: 08.10.2018

Poskytnutí informací k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších zákonů

Vážený pane magistře,

dne 27. září 2018 byla na Městský úřad Hradec nad Moravicí doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě Vaší žádosti ze dne 27. 9. 2018 Vám sdělujeme následující:

Město Hradec nad Moravicí od roku 2012 poskytuje finanční dotace v rámci Dotačního programu města Hradec nad Moravicí na podporu sportu, kultury a volnočasových aktivit pro občanskou veřejnost. Mimo vyhlášený dotační program mohou žadatelé požádat také o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Hradec nad Moravicí.

Přehled schválených dotací v rámci dotačního programu od roku 2012 až do roku 2018 je zveřejněn na oficiálních stránkách Města Hradec nad Moravicí a to pod odkazem:

<http://www.muhradec.cz/mesto/samosprava/dotace-2018/>,

kde najdete údaje o žadateli, oblasti podpory, názvu projektu, požadované částce a poskytnuté částce.

Níže uvádím přehled poskytnutých schválených individuálních dotací za období od roku 2012 až do roku 2018:

- V roce 2016 byla poskytnuta individuální dotace panu Lukáši Machurovi, ve výši 8 000,- Kč na projekt Pivní slavnosti.
- V roce 2017 byla poskytnuta individuální dotace panu Lukáši Machurovi, ve výši 6 000,- Kč na projekt Hudební minifestival To je jedno.

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů považuji Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Jana Štenclová
Referentka odboru financí